
Zápis č. 20 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 29.10.2024

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová, R.Calvitti, B.Hanuš, J.Sacherová

Neomluven:

M.Kužel

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále sledovat provoz vodovodu –byl proveden komplexní rozbor vody. Všechny hodnoty
vyhovují,  kromě  tvrdosti  vody, což je dáno půdním podložím a nedá se to ovlivnit.  Celý
rozbor je zveřejněn na vebu obce- M.Hrušová

2) Zajistit  součinnost při  realizaci DČOV. - Maximálně se soustředíme na získání stavebního
povolení  a  s  tím  souvisejících  dalších  povolení  (legalizace  kanalizace,  její  prodloužení,
povolení  k  vypouštění  vod,  vysoutěžení  dodavatele).  Momentálně  se  stavební   řízení
komplikuje už jenom samotným stavem legislativy, který je obecně znám a doléhá na všechny
stavebníky a s nímž nejsme schopni nic udělat. Navíc se jedná o složitý projekt – (63 dílčích
projektů na jednotlivé DČOV). Situaci komplikuje ještě např. Správa a údržba silnic, která se
nám přes mnoho urgencí ještě nevyjádřila. -  M.Hrušová

3) Zajistit  dodržování  předpisů  v  péči  o  lesní  pozemky  v  součinnosti  s  LČR  –  trvá-
S.Chaloupecký

4) Průběžne regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Zajistit řádný průběh krajských voleb – splněno M.Hrušová



6) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – úkol trvá, po souhlasu SÚS bude provedeno zatrubnění příkopu 
dle požadavku odboru ŽP MěÚ Jičín - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

7) Zajistit opravu cesty na nádraží – náhrada od pojišťovny byla obci uhrazena, oprava bude 
provedena – B.Hanuš

8) Zajistit konání akce Posvícení 12.10.2024 – splněno, poděkování všem -všichni zastupitelé

9) Instalovat kamerový systém ke kontejnerům v DR – splněno, systém je funční B.Hanuš

10) Projednat neoprávněné vypouštění odpadních vod s vodoprávním úřadem MěÚ Jičín – bylo 
projednáno i s  s dotyčným majitelem, byla přislíbena náprava. Při té přiležitosti zastupitelstvo
připomíná všem, že povinnost vyvážet  jímky a předávat potvrzení obci i nadále  trvá - 
M.Hrušová

Zpráva o vyřízené korespondenci

 Žádost p.Kouřila a možnost vjezdu na pozemek – je nutno aby stavebník předal obci
projekt, jak by byl vjezd řešen a na základě toho bude rozhodnuto o věcném břemenu.

 Souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků na základě geometr.plánů
ZPK –  p.  Černovská  157-405/2024,  p.Křemencová  a  p.Tejnecký  –  229-299/2024.
Schváleno – 6 pro

 Nabídka na bezplatnou konzultaci ohledně péče o stromy – arborista bude osloven s
požadavkem posouzení některých stromů na veřejném prostranství.

 Žádost o pokácení stromu na pozemku 675/6 v k.ú. HR – schváleno 6 pro

 Podána informace o ceníku za vyvážení odpadů pro rok 2025 – opět Compag ceny
navyšuje (patrně s ohledem na navýšení poplatků za skládkování). 

 Podána informace o jednání  pracovníka Ministerstva vnitra s předsednictvem DSO
Mariánská zahrada ohledně  transformace obci na společenství obcí.

 Stavební korespondence – Karel Vaněk (přístavba), H,Fiedlerová (rekonstrukce)

 Informace  o  revizi  údajů  registru  práv  a  povinností  pro  práci  v  agendě  Evidence
obyvatel v souvislosti se změnami.

Diskuze

 Projednán havarijní  stav čekárny v Dolních Rokytňanech – je nutno ještě do zimy
vyřešit.

 Akce Mikuláš a vítání občánků – 7.12.2024 



U S N E S E N Í   Č.  20

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo schvaluje:

1. Souhlasné prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků na základě geometr.plánů ZPK – p.
Černovská 157-405/2024, p.Křemencová a p.Tejnecký – 229-299/2024.

2. Žádost o pokácení stromu na pozemku 675/6 v k.ú. HR

Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV,  M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

4. Připravit realizaci opravy čekárny v DR – B.Hanuš

5. Průběžne regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

6. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

7. Zajistit opravu cesty na nádraží – B.Hanuš

8. Zajistit návrh řešení vjezdu na pozemek p.Kouřila – M.Hrušová

9. Konzultovat stav stromů na veřejném prostranství dle nabídky Bc. Jiřího Nocara – 
M.Hrušová

10. Zajistit úkoly revize údajů registru práv a o´povinností v agendě A115 Evidence obyvatel – 
M.Hrušová

11. Připravit akci „Mikuláš“ 7.12.2024 – všichni zastupitelé

Hlasováno –  6 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 
26.11.2024 v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:




